

26 stycznia 2023



## Świętokrzyskie gospodarzem światowych mistrzostw bilarda

**Od 1 do 5 lutego br. w Targach Kielce trwać będą Mistrzostwa Świata w Bilard 9-bil, organizowane przez Polski Związek Bilardowy. To jedna z najważniejszych w sporcie bilardowym imprez, w której udział weźmie 128 najlepszych zawodników z sześciu kontynentów, wyłonionych z całorocznych turniejów pucharu świata i mistrzostw kontynentalnych. Impreza, promująca region świętokrzyski, otrzymała wsparcie finansowe ze środków budżetu województwa. Umowę dotyczącą przyznania środków w wysokości 200 tys. zł. podpisali marszałek województwa Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka oraz wiceprezes Polskiego Związku Bilardowego Grzegorz Kędziński i sekretarz Izabela Gajek.**

Do gry w ramach mistrzostw przystąpią najlepsi z najlepszych w tej dyscyplinie sportowej, a wśród nich obecnych będzie aż dwunastu reprezentantów Polski. Samo województwo świętokrzyskie reprezentowane będzie przez trzech zawodników klubu NOSAN Kielce - Karola Skowerskiego, Tomasza Kapłana i Sebastiana Batkowskiego.

- Cieszymy się bardzo, że stolica województwa świętokrzyskiego w kolejnej dyscyplinie sportowej stanie się ośrodkiem, kojarzonym ze sportem na światowym poziomie, że będziemy gościć najlepszych reprezentantów bilarda - powiedział marszałek województwa **Andrzej Bętkowski**. - Mamy nadzieję, że ich wrażenia z pobytu w regionie będą pozytywne, a za pośrednictwem transmisji z wydarzenia urok ziemi świętokrzyskiej będzie zaprezentowany w najdalszych zakątkach - dodał marszałek.

Jednym z elementów promocji województwa świętokrzyskiego jest reklama z wykorzystaniem dostępnych narzędzi marketingu sportowego. Transmisja na żywo z mistrzostw będzie nadawana do kilkudziesięciu krajów. Sygnał telewizyjny trafi do stacji telewizyjnych oraz największych platform streamingowych, takich jak Sky Sports, DAZN, Foxtel, czy obecne w Polsce Viaplay, co jest gwarantem dotarcia transmisji z mistrzostw do niemal każdego zakątka świata.

- Impreza po raz pierwszy organizowana w Polsce trafiła prosto do Kielc - jako gospodarza wydarzenia. To wielkie wyróżnienie dla naszego regionu- przyznał członek Zarządu **Tomasz Jamka**.

W ramach podpisanej umowy na wsparcie finansowe mistrzostw, herb województwa świętokrzyskiego jako partnera wydarzenia będzie widoczny na banerach, materiałach promocyjnych, na stronach internetowych i mediach społecznościowych Polskiego Związku Bilardowego. Podczas transmisji telewizyjnych emitowany będzie również spot promujący mistrzostwa w województwie świętokrzyskim z wykorzystaniem ujęć z regionu. Pojawią się wywiady realizowane w województwie świętokrzyskim, emitowane przez platformy streamingowe.

- W Kielcach gościć będzie 128 najlepszych światowych zawodników bilarda, na liście uczestników nie brak nikogo z czołówki tego sportu - podkreślił wiceprezes Polskiego Związku Bilardowego **Grzegorz Kędziński**. - Będą to najlepsze pod

względem obsady mistrzostwa od początku pandemii koronawirusa. Pojawią się więc zawodnicy z Nowej Zelandii, Australii, Azji, USA, Ameryki Południowej, a także Afryki. Można więc założyć, że nasze mistrzostwa będą śledzić miliony kibiców na całym świecie, a ich uwagę przyciągnie sport i region, w którym odbywają się zmagania – powiedział Grzegorz Kędzierski.

Mistrzostwa odbędą się w Targach Kielce od 1 do 5 lutego br.

## Galeria zdjęć

